
DAROVACÍ SMLOUVA Č. S/0439/2022/

KEA Česká republika, s.r.o.,
e sídlem Skandinávská 1/131, 155 00 Praha 5,

IČO: 270 81 052,
DIČ: CZ27081052,
Zastoupena Petrem Tichým, ředitelem OD IKEA Ostrava a Daliborem Škrlem - Business 
Navigation & Operations Manager, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 94828,
(dále jen IKEA)

a

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8 
Moravská Ostrava 70200 
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451

Příjemce:
Městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3
700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupený: Bc. Martinem Bednářem, starostou
(dále jen Obdarovaný)

uzavírají dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva"):

I. Předmět smlouvy

IKEA v rámci pomoci lidem z oblasti válečného konfliktu na Ukrajině poskytne vybavení ve 
formě nábytku a doplňků IKEA v množství a dle specifikace uvedené v předávacích 
protokolech, jež jsou součástí přílohy č. 1 této smlouvy.

II. Hodnota daru

Nábytek a doplňky IKEA budou v hodnotě částky 210.765 Kč.

III. Účel, pro který byl dar poskytnut

Obdarovaný se zavazuje dar použít výlučně k účelům podle článku I této smlouvy. 
Konkrétně na vybavení bytů a prostor, které budou využívat rodiny s dětmi prchajícími 
z válečné oblasti.

IV. Termín, místo předání a převzetí daru

Darovaný nábytek a doplňky IKEA si převezme pověřená osoba obdarovaného v termínu dle 
jednotlivých předávacích protokolů.

Stránka 1 z 2



<\
 i

V. Odstoupení od smlouvy

IKEA má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Obdarovaný nepoužije poskytnutý 
dar v souladu s účelem specifikovaným v článku III této smlouvy. V takovém případě 
Obdarovaný vrátí dar do 30 kalendářních dnů zpět do IKEA.

Veškeré otázky touto smlouvou neupravené se řídí českým právem, zejména pak 
Občanským zákoníkem. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými 
dodatky řádně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

IKEA výslovně souhlasí se zveřejněním svého názvu a předmětu darování na webových 
stránkách obdarovaného, popř. v jeho výroční zprávě.

Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, která mají obě platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Tato smlouva odpovídá svobodné vůli smluvních 
stran a představuje jejich úplnou dohodu.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy zajistí 
Obdarovaný.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), věznění pozdějších předpisů: Tento dodatek byl uzavřen na základě pověření 
daném usnesením rady městského obvodu č. 5771/RMOb-JIH/1822/103 ze dne 
17.03.2022.

Příloha č. 1: Předávací protokoly 

V Ostravě dne

VI. Závěrečná ustanovení

Darující:

Bc. Martin Bednář, starosta

IKEA Česká republika s.r.o.
Skandinávská 131/1,155 00 Praha 5-Trebonice 
Reg. M.S. v Praze, ocdíl C, vložka 94828 

DIČ; CZ27081052

Dalibor Škrle, BNO Manager 
IKEA Česká republika, s.r.o.

Stránka 2 z 2


